EDITAL NPL 21/2024

ACRESCENTA O CURSO FISIOTERAPIA EM
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA COM
ÊNFASE EM TERAPIA MANUAL AO EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS
VAGAS DO 1.º SEMESTRE LETIVO DE 2025 NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO PRESENCIAL, DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Acrescenta o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Fisioterapia em Ortopedia e

Traumatologia com Ênfase em Terapia Manual ao Edital do Processo Seletivo para Novas Vagas

do 1.º semestre letivo de 2025 na Modalidade Educação Presencial da Universidade São Francisco

– USF, conforme informações a seguir:

CURSOS CÂMPUS PRÉ-REQUISITO HORÁRIO
DATA-LIMITE

DE
MATRÍCULA

DATA DE
INÍCIO DAS

AULAS

Fisioterapia em
Ortopedia e
Traumatologia com
Ênfase em Terapia
Manual

Bragança
Paulista

Graduação em
Fisioterapia

Mensal – Sábado
e Domingo Até 6/3/2025 22/3/2025

Art. 2.º As demais disposições do Edital NPL 18/2024 permanecem inalteradas.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 5 de dezembro de 2024.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu

		2024-12-06T20:27:10+0000